Por él, Señor, junto con todos los ángeles y santos, te alabamos llenos de alegría, diciendo.

Pr 55

Missae Rituales

VIII. IN DIE DEDICATIONIS

2. In Dedicatione Altaris

Praefatio

Altare ipse est Christus

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Qui verus Sacerdos veraque effectus hostia,
sacrificii, quod ipse in ara crucis tibi obtulit,
memoriale nobis praecepit in perpetuum celebrare.
Ideo populus tuus hoc erexit altare,
quod tibi, Domine, exsultantes dicamus.

Hic est vere locus excelsus,
ubi Christi sacrificium in mysterio iugiter offertur,
tibi perfecta tribuitur laus,
nostraque exseritur redemptio.

Hic dominica mensa paratur,
ad quam filii tui, Christi corpore refecti,
in unam sanctamque congregantur Ecclesiam.

Hic fideles Spiritum tuum hauriunt,
de fluminibus a Christo, spiritali petra, manantibus,
per quem et ipsi fiunt oblatio sancta, vivum altare.

Unde et nos, Domine, cum Angelis et Sanctis universis
tibi confitemur, in exsultatione dicentes:

⊕ MR p. 780; Moeller: none.

⊕ Cf. MA 534/6, p. 980.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= PR 1977: Ordo Dedicationis Altaris, n. 60, Praefatio (Pr)

⦿ The following may have served as inspiration:

℟ Ang 2485: 370. Orationes in Natale Basilicae Anniversarii (Pr):

▣ ML: (p. 416) Praefatio de Dedicatione (Pr)

VD Aeterne Deus.

*Per annua dedicatione tabernaculi huius
bonorem tibi gratiasque referre per Christum Dominum nostrum,
cuius virtus magna, pietas copiosa.*

*Respice, quaesumus, de caelo et vide et visita domum istam,
ut si quis in ea nomini tuo supplicaverit
libenter exaudias et satisfacientibus clementer ignoscas.*

*Hic tibi sacerdotes tui sacrificium laudis offerant,
hic fidelis populus vota persolvat,
hic peccatorum onera deponantur,
hic fides sancta stabilitetur.*

*Hic ipse inter bonum malumque discernas,
cum causam interpellatus iudicaveris quam non ignoras.*

*Hic pietas absoluta reddeat,
hic iniquitas emendata discedat.*

*Inveniat apud te, Domine, locum veniae
quicunque satisfaciens confugerit et conscientia dolore victus
altaria tua ravis suarum elaverit lacrimarum.*

*Hic si quando populus tuus tristis moestusque convenerit,
adquiesce rogari et rogatus indulge.
Per Christum.*

℟ Ver 93: VIII, XXV. [Mense Aprili.] Item alia (C):

▣ MR* (Bruy 120; 129) Dominica IX post Pentecosten (SO)

▣ Berg 668: Dominica V post Pascha (SO)

*Da nobis haec, quaesumus, Domine, frequentata mysteria:
quia quoties hostiae tibi placatae commemoratio celebratur,
opus nostrae redemptionis exseritur. &
Per*

⦿ Modern Ambrosian parallel: MA* p. 297 (Berg 668).

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 22, 5:

Parasti in conspectu meo mensam, adversus eos qui tribulant me.

Ps 109, 4:

Iuravit Dominus et non paenitebit eum: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.

Is 12, 3:

Haurietis aquas de fontibus Salvatoris.

Ier 30, 18-19.22:

Haec dicit Dominus: Ecce ego convertam conversionem tabernaculorum Iacob et tectis eius miserebor, et aedificabitur *civitas in excelso suo*, et templum iuxta ordinem suum fundabitur, et egredietur de eis laus voxque ludentium; et multiplicabor eos, non minuentur; et glorificabo eos, et non attenuabuntur. [...] Et eritis mihi in populum et ego ero vobis in Deum.

Mal 1, 11:

Ab ortu enim solis usque ad occasum magnum est nomen meum in gentibus, et in omni loco *sacrificatur* et offertur nomini meo *oblatio* munda [...] dicit Dominus exercituum.

Io 6, 51-52:

Ego sum panis vivus qui de caelo descendit, si quis manducaverit ex hoc pane vivet in aeternum, et panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita.

Io 6, 54-55:

Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Qui manducat carnem meam, et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam; et ego resuscitabo eum in novissimo die.

Io 7, 37-39:

In novissimo autem die magno festivitatis stabat Jesus et clamabat dicens: Si quis sit in me, veniat ad me et bibat. Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, *flumina de ventre eius fluent aquae vitae*. Hoc autem dixit de *Spiritu*, quem accepturi erant credentes in eum; nondum erat *Spiritus* datus, quia Jesus nondum erat glorificatus.

Io 11, 51-52:

Hoc autem a semetipso non dixit; sed cum esset pontifex anni illius, prophetavit quod Jesus moriturus erat pro gente; et non tantum pro gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, *congregaret* in unum.

1 Cor 10, 4:

[...] et omnes eumdem potum spiritalem biberunt (bibeant autem de *spirituali*, consequente eos, *petra*; *petra* autem erat Christus).

1 Cor 11, 24-26:

Accepit panem, et gratias agens fregit, et dixit: Accipite et manducate: Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur; hoc facite in meam *commemorationem*. Similiter et calicem, postquam coenavit, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine; hoc facite quotiescumque bibetis, in meam *commemorationem*. Quotiescumque enim manducabitis panem hunc et calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis, donec veniat.

Eph 5, 2:

Et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis *oblationem* et *hostiam* Deo in odorem suavitatis.

Heb 5, 5-6:

Sic et Christus non semetipsum clarificavit ut pontifex fieret; sed qui locutus est ad eum: « Filius meus es tu, ego hodie genui te »; quemadmodum et in alio loco dicit »: Tu es *sacerdos* in aeternum secundum ordinem Melchisedech ».

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, Exhortatio virginitatis 94 (PL 16, 380):

Te nunc, Domine, deprecor ut supra hanc domum tuam, supra haec *altaria*, quae hodie dedicantur, supra hos lapides spiritales, quibus sensibile tibi in singulis *templum* sacratur; quotidianus praesul intendas, orationes servorum tuorum, quae in *hoc loco* funduntur, divina tua suscipias misericordia. Fiat tibi in odore sanctificationis omne *sacrificium* quod in hoc templo *fide* integra pia sedulitate defertur. Et cum ad illam respicias *hostiam* salutarem, per quam peccatum mundi huius aboletur, respicias etiam ad has pias hostias castitatis et diuturno eas tuearis auxilio.

Paulinus Nolanus, Ep. 42, 4 (CSEL 29, 362):

Sit nobis finis ipse qui initium est, caput et fundamentum corporis sui *petra Christus*, illa *petra* quae nos inter huius saeculi deserta sitientes iustitiam sequaci fonte prosequitur et dulci potu refrigerat, ne carnalium cupiditatum aestibus peruramur, illa *petra*, super quam domus stabilita non conruit, et illa *petra* quae latere lancea perforatur aqua fluxit et sanguinem, ut pariter salutiferos nobis funderet fontes, aquam gratiae et sanguinem sacramenti, qua idem est et fons nostrae salutis et pretium.

Quodvultdeus, Liber promissionum 2, 2 (CCSL 60, 74):

Mensam quoque panum et *aram* quae carnem ex sacrificatis exciperet, quid aliud in his quam *crucem* intellegimus in qua noster agnus immolatus est, ipse *sacerdos* et victima panem sanctificatum suum sacramatum corpus in sua *mensa* confirmans.

PRINCIPAL VOCABULARY:

verus sacerdos effectus hostia sacrificium ara crux offero memoriale prae-cipio perpetuus celebro populus hoc erigo altare exsulto dico-dicare locus excelsus sacrificium mysterium iugiter offero perfectus tribuo laus nostra exsero redemptio dominicus mensa paro filius corpus unus congrego ecclesia fidelis haurio flumen spiritalis petra mano oblatio vivus altare.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks through Jesus Christ our Lord.

True priest and true victim, he offered himself to you on the altar of the cross and commanded us to celebrate that same sacrifice, until he comes again.

Therefore your people have built this altar and have dedicated it to your name with grateful hearts.